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Nr 257.

Av herr Sundström i Skövde Hl. fl., i anledning av 
Kungl. Maj:ts proposition, nr 203, angående avyttrande 
av vissa kronan tillhörande markområden.

Uti Kungl. Maj:ts proposition nr 203 föreslås bl. a. att vissa markbyten 
skola äga rum mellan kronan och Skövde stad.

Som grund för uppgörelsen föreligger ett mellan kungl, arméförvaltningens 
fortifikationsstyrelse och Skövde stads drätselkammare upprättat avtal av 
den 9 februari 1940. Kungl. Majit har föreslagit riksdagen godkänna detta 
avtal ”dock under förbehåll att den kompensation staden har att till kronan 
erlägga för mervärdet av den mark staden genom avtalet erhåller skall utgå 
med ett kontant belopp av 123,500:—kr.” Enligt avtalet skulle prestationen 
principiellt utföras som naturaprestation, kronan dock obetaget att på stadens 
bekostnad anlita annan entreprenör, varjämte staden skulle till kronan 
utbetala skillnaden mellan till självkostnadspris utförda prestationer och ovan 
angivna belopp 123,500: — kr.

Ur stadens synpunkt är det i ekonomiskt avseende likgiltigt vilken lösningen 
av frågan blir. Däremot kommer det rent praktiskt att uppstå en underlig 
situation. Staden måste lämna ifrån sig sitt område, men det kommer att 
bli beroende av ett kommande riksdagsbeslut, örn medel för förrådsbyggna
dernas flyttning beviljas så att staden får taga den mark i besittning, vilken 
den enligt avtalet skall erhålla. Någon tvekan om att riksdagen kommer att 
bevilja för ändamålet beräknade medel torde ej föreligga, men det synes 
rimligt att parterna samtidigt få tillträda sina förvärv.

För kronans del är den ifrågasatta förändringen i avtalet säkerligen till 
nackdel. En hel rad av de ifrågasatta arbetena — främst vägar, dräneringar 
och stängsel — kan ej utföras billigare än genom stadens försorg. Den 
största olägenheten blir dock att det knappast blir möjligt att detta år, under 
vilket behovet måhända blir i högsta grad kännbart, genomföra den ytterst 
nödvändiga utvidgningen av övningsfältet.

Det kan näppeligen vara välbetänkt att av allenast redovisningsskäl dels 
fördröja denna viktiga åtgärd, dels låta kronan gå miste örn de fördelar, som 
det ursprungliga avtalet medför i jämförelse med den föreslagna ändringen.

På grund av vad ovan anförts får jag sålunda hemställa,
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att riksdagen måtte besluta
att den kronan tillhöriga stadsägan nr 506 i Skövde må 

med den rätt kronan därtill äger överlåtas till Skövde stad 
på de villkor som angivas i det i ärendet företedda, mellan 
fortifikationsstyrelsen och Skövde stads drätselkammare träf
fade bytesavtalet.

Stockholm den 23 april 1940.
Walter Sundström, 

Skövde.

O. L. Svanbäcks Boktryckeri AB., Stockholm 1940


